Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental,

que se reporte ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da

Paraíba, solicitando a possibilidade de construção de uma ponte sob o Rio

Piranhas, na cidade de Paulista, no sertão do Estado.

             JUSTIFICATIVA

Os estudantes que moram na zona rural do município de

Paulista, sertão paraibano, estão enfrentando uma série de obstáculos para

chegar à escola, já que a ponte que garantia o acesso da população, sob o Rio

Piranhas, ficou destruída após fortes chuvas e ainda não foi consertada.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.890